

МАРОКО - ИМПЕРСКИТЕ ГРАДОВЕ, ВЕЛИЧИЕТО НА АТЛАС И МАГИЯТА НА ПУСТИНЯТА ЕРГ ЧЕБИ !

Казабланка – Рабат- Мехнес- Фес- Мерзуга-Уарзазат -Маракеш
9 дни/ 8 нощувки
8-16 април 2027



Нашите предимства:

- ✓ Най-добрият сезон за посещение на Мароко – топло и приятно, без екстремни температури!
- ✓ Комфорт и удобство! Настаняване в 4* и 5* хотели!
- ✓ Включени 7 закуски, 5 обяда и 3 вечери!
- ✓ Две нощувки в луксозен Риад или в бутиков хотел в сърцето на Фес!
- ✓ Включени две нощувки в пустинята Ерг Чеби – едно незабравимо преживяване!
- ✓ Включена разходка с камили на залез слънце!
- ✓ 6 обекта на ЮНЕСКО!
- ✓ Включена вечеря и шоу програма, в последната вечер в Маракеш!
- ✓ Малка група – високо качество на обслужването!
- ✓ Професионализъм и традиция- повече от 20 годишен опит с групи до 6-те континента!

Мароко е една живописна мозайка от разнообразен и красив ландшафт, богата история и неповторима архитектура. Тук Атлантическият океан среща безкрайните пясъци на Сахара, берберските традиции се преплитат с арабско наследство, а градовете носят следи от френско влияние, подправено от местните обичаи. Това е място, в което животът се случва наред пъстри пазари с аромат на екзотични подправки, автентични работилници и тесни улички, изпълнени с мистика и приказност.

Имперските градове Рабат, Мекнес, Фес и Маракеш разказват за периоди на разцвет, джамии и медресетата крият мъдрост и вековно знание, а природата постепенно променя облика си – от зелени хълмове до сухи равнини, дълбоки каньони и пясъчни дюни.

Пустинята Ерг Чеби в Мароко е едно от най-въздействащите пътешествия, които можете да предприемете. Представете си безкрайни морета от златисти вълнообразни пясъчни дюни, които достигат до 150 метра височина; нощи с безброй ярки звезди, които ви приканят да протегнете към тях ръце. Спокойствие, тишина и безвреме...

Мароко е пътешествие във времето, между цветове, аромати и древни легенди!

ПРОГРАМА

Ден 1/ 8.04.2027, четвъртък/ Казабланка

Пристигане на международното летище в Казабланка в 15:00. Посрещане и трансфер(40км, 50мин). Следва панорамна автобусно-пешеходна обиколка на града и запознаване с историята и културата на Мароко.

Казабланка е един от най-романтичните и модерни градове в Мароко и икономическа столица на кралството, който ни приканва да се насладим на очарованието му. Ще преминем по живописния крайбрежен булевард *Ain Diab Corniche*, обграден с шпалир от палмови дървета и с луксозни ресторанти, хотели и барове, съчетали модерен с мавритански (Moorish) стил. Ще се разходим в центъра на града и ще се потопим в изобилие от цветове и вкусове на пазара в *старата Медина*. Ще направим фотостоп на *джамията на Хасан II* - шедьовър на ислямската архитектура и най-голяма джамия в Мароко. Разположена на малък нос в Атлантическия океан, минарето ѝ сякаш се издига от водата и се извисява високо над града, а във вътрешността ѝ се преплитат мрамор, мозайки и дървени орнаменти, дело на изкусните майстори. Ще посетим площада на Обединените нации и най-големият парк „Арабска лига“.

Настаняване в хотел [Radisson Blu Hotel, Casablanca City Center 5*](#) или подобен.

Свободно време. Нощувка.



Ден 2/ 9.04.2027, петък / Казабланка – Рабат- Мехнес-Фес (360км,5.30ч)

Закуска, Обяд

Ранна закуска и отпътуване. Днес се отправяме към Рабат (100км,1.30) – административната столица и един от четирите имперски града на Мароко, разположен на Атлантическия бряг. Той има различно излъчване - по-спокоен, подреден и с ясно отличаващи се исторически квартали. Разходката ни ще премине покрай Кралския дворец /който ще видим отвън/, заедно с прилежащите му градини. В Рабат (ЮНЕСКО) се намират всички министерства, парламентът, университетът, както и много красиви паметници. Ще посетим комплекса на **кулата Хасан**. Внушителната, макар и недовършена структура, е част от мащабен религиозен проект от XII. век. В непосредствена близост се намира **мавзолеят на Мохамед V** и двамата му сина Хасан II и принц Абдула, където изящството на арабско-африканското изкуство е изразено чрез оникс, мрамор и фина дърворезба. Това е една от най-добре изпълнените съвременни архитектурни сгради в страната.

Включен бяд в местен традиционен марокански ресторант и отпътуване.

По пътя ще спрем при археологически обекти с римски произход, свидетелство за дълбоките исторически пластове на региона от 40 г. сл. Христа до наши дни. **Волубилис** (ЮНЕСКО), (170км, 2.30 мин) е най-добре запазеният римски археологически обект в страната. Разположен сред открити хълмове, той разкрива безупречната изкусност на римляните в урбанистичната архитектура. Мозайките дават представа за живота тук в онази

епоха, а мащабът на обекта показва значението му като административен и търговски център.



Продължаваме към **Мекнес**(ЮНЕСКО). Друг имперски град,където ще направим фото стоп, известен със своите монументални порти и архитектура от 18-ти век, издигнати по времето на султан Мулай Исмаил. Заради многобройните добре запазени джамии, Мекнес е известен с прозвището "град на 100-те минарета". Тук се намира най-голямата порта в Мароко и Северна Африка - **Баб Мансур**. Ще минем край дворецовия комплекс и спрем за панорамни снимки към града. Продължаваме към Фес. По пътя залязващото слънце ще обагрят променящия се пейзаж, а с приближаването към града ще усетим, че Фес е едно от най-старите и значими културни средища в Мароко.

Настаняване в [Marriott Hotel Jnan Palace 5*](#).

Свободно време.Нощувка.

Ден 3/ 10.04.2027, събота / Фес

Закуска, Обяд

След закуска ни очаква **Фес** - духовният и културен център на Мароко. Най-старият и величествен от четирите имперски града на Мароко. Основан през IX. век от **династията Идрисиди**, градът бързо се превръща в религиозно и образователно средище на ислямския свят. С повече от 12 века история, медина от 9500 улици, оградени от древни крепостни стени, която е част от световното културно наследство на ЮНЕСКО, град Фес е известен с многообразието си и добре запазените занаятчийски квартали.

Ще започнем с кратка спирка при **Кралския дворец** и впечатляващите монументалните порти и декорациите, изпълненени със сложна орнаментика. Ще минем през еврейския квартал **Мелах** и ще навлезем в **медината на Фес**, една от най-големите средновековни градски структури в света, запазена без съществени промени. Лабиринтът от улици тук е гъст, сложен и магически. Ще посетим **джамията Караун**, и прилежащото към нея Медресе/университет/, носещ същото име. Основан е през 859-та година, като се нарежда **сред най-старите учебни заведения в света**, а в годините след основането си вече е важен духовен център. Ще видим и **медресето Бу Инания** – пример за архитектура от периода на **Маринидите**, при които градът достига своя разцвет - XIII и XIV. век. Включен обяд в местен ресторант.

Следобед ще продължим разходката си към **кожарските работилници**, където процесът на обработка на кожата се извършва по традиционни методи, предавани от предците. Ще преминем и през **занаятчийските квартали**, където се изработват **керамика, метални изделия и текстил** – занаяти, които оформят икономиката на града още от средновековието.

Свободно време за самостоятелно изучаване на града в търсене на сувенири и находки.

Прибиране в хотела в късния следобед.

Нощувка.

Ранна закуска. Поемаме на юг към вътрешността на страната. Предстои ни най-дългият преход по програмата. През днешния ден ще преминем през **Централните Атласки планини**. Величествените картини, които ще се разкрийт пред нас, носят усещането за епос и това не е случайно. Суровият регион е заселен основно с берберски общности, а пътят ни ще мине през селищата им, в които животът неизменно следва вековен ритъм. Ще видим пасища, стада и ежедневие, което е останало непроменено във времето.



Първата ни спирка е **Ифран** - известен ски-курорт в Мароко с пейзаж, подобен на алпийския и отлична инфраструктура. Градът е построен от французите като база за почивка, а днес е известен като "Мароканската Швейцария", поради архитектурата си в типичен европейски стил.

Продължаваме към **Миделт**, който е разположен между Средния и Високия Атлас, известен със своите находища на минерали и фосили, както и със занаятчийските си изделия. Тук ще спрем за обяд и почивка.

Следобед маршрутът следва **долината на река Зиз** – една от най-важните водни артерии в този район. Постепенно пред нас се появяват оазиси и дълги пояси от финикови палми, които създават контраст с околната суха среда. Това е преходът към южните части на Мароко, където климатът и природата вече ни напомнят, че се приближаваме към **величествената Сахара**. Пътят ни води край **Ерфуд**. Регионът е прочут с гигантските си палмови гори и отглеждането на едни от най-висококачествените фурми в света. Всяка есен градът е домакин на пищен Фестивал на фурмите.

Продължаваме към **Мерзуга**. Заобикалящият ни терен става по-суров и обаятелен. В късния следобед се отправяме към лагера ни в пустинята.. Следва едночасова разходка с камили сред пустинята, за да се насладим на невероятния залез и да се почувстваме като в приказка от 1001 нощ! (По желание, продължение с високопроходим джип към пустинния лагер.) Вечеря с нощувка в шатра с всички удобства. Тук, край живия огън, ще изживеете невероятна вечер в сърцето на пустинята под звездното небе и тишината и мистиката на пясъчните дюни!

Нощувка в луксозен лагер в Мерзуга - [Merzouga Luxury Desert Camp](#) 4*.



Закуска. Свободен ден за релакс или занимания по интереси.

По желание посрещане на изгрева над пустинните пясъци.

Възможност за каране на АТВ, 4x4 джипове, бъги приключение, разходка с камили по изгрев или залез.

Вечеря в лагера.

Ден 6/ 13.04.2027, вторник / Мерзуга- Уарзат (400км, 6 ч)

Закуска, Обяд

Закуска. Отпътуване за Уарзат.

След закуска се отправяме с джипове обратно към Мерзуга, откъдето продължаваме пътуването. Първата ни спирка е **каньонът Тодра**, той е едно от най-впечатляващите природни образувания в южната част на страната.

Скалните стени се издигат високо от двете страни, изсечени в продължение на хиляди години от реките Тодра и Дадес. Тук се открива една от най-зрелищните гледки в Мароко - издълбаният от две реки каньон Тодра, чията широчина на места се стеснява до 10 м, а отвесните стени достигат до 160 м височина от всяка страна. Две гигантски скали от розов гранит се допират една до друга на 300 м височина, като долу оставят място за малка река и тясна пътечка за туристите.



Включен обяд в местен ресторант.

Следобед продължаваме към Уарзат по пътя, известен като „Пътят на хилядата касби“/крепост, цитадела/. По маршрута ще видим укрепени селища и стари търговски постройки, които са били част от мрежата на керваните, преминаващи през този регион. Ще прекосим Долината на Розите край Скура и ще разгледаме Amridil Kasbah. Забележителна мароканска крепост от XVII в., разположена в оазиса Скура. Известна е като „жив музей“ на традиционният бит и е служила за снимачна площадка на класически филми като Лорънс Арабски.

Пристигане в Уарзат в късния следобед, считан за „Вратата към пустинята“. В превод от берберски името означава „място без суматоха“. Намира се на 1150 метра н.в., на плато в средата на Високите Атласки планини. Районът е известен още и със своите килими "Ouzarguila" с геометричен дизайн на червено-оранжеви шарки на черен фон. Една от забележителностите на Уарзат е впечатляващият дворец-крепост на Тауиртите, разположен в края на града. Уарзат е също така и световноизвестен филмов център, с най-големите студия в Мароко, където най-прочутите международни компании снимат своите филми. Уарзат ще ви очарова със спокойствието си - градът е с широки улици и площади, подходящи за разходка. От дълги години той е пресечна точка за много търговци, тръгнали към северната част на Мароко или Европа, така че и до днес е останала традицията на



пазаренето. При пристигане, посещение с екскурзовод на **Музея на киното** и на забележителния дворец-крепост на Тауиртите **Taourirt Kasbah** - една от най-големите и красиви Казби в Мароко, днес класифицирана като исторически паметник. Най-прочутият й господар е бил Тами Ел Глауи (T'hami El Glaoui), наричан "Царят на Атлас" - последният политически активен член на управляващия феодален род Ел-Хаузи. В началото на XX век той работи заедно с

френската администрация, но по време на борбата за независимост като един от нейните лидери, завзема Маракеш, провъзгласява се за паша, безуспешно се опитва да заеме трона на Мохамед V и до смъртта си през 1955 г. отстоява феодалните си права. В двора на двореца стои оръдието Круп, осигурило на пашата неограничена власт над Атласките планини.

Настаняване в хотел [Berber Palace 5*](#). Тук може да отдъхнете в градината под сянката на палмовите дървета, около басейна, да изпиете прохладно питие в бара и да вечеряте в някой от луксозните ресторанти на хотела.

Ношувка.

Ден 7/ 14.04.2027, сряда / Уарзат- Маракеш, (204км, 4 ч)

Закуска, Обяд, Вечеря

Закуска и отпътуване през Атласките планини за **Айт Бен Хадду** – една от най-

впечатляващите забележителности по каньона на скалната пустиня на Мароко, разположена на южните склонове на Атласките планини. Градът е известен със своите високи сгради от глина, построени зад защитни стени. Известен като ксар или в превод укрепен град, за Айт Бен Хадду се смята, че е един от най-ярките примери на архитектурата в Южно Мароко, включен в списъка на ЮНЕСКО. Живописният старинен град-крепост е изграден от няколко десетки замъци, изградени от глина. Кулите са умело



декорирани с оригинални и причудливи орнаменти, а през кръглите арки между сградите преминават тесни улици и създават сложен лабиринт от красиви, подредени квартали. Автентичната и живописна атмосфера на тази берберска крепост, разположена в пустинята, е причина да се използва често като филмова площадка в много холивудски филми и телевизионни сериали. Включен обяд в местен ресторант.

Следобед поемаме към Маракеш, преминавайки през планинския проход Тизин Тишка във Високия Атлас с предвидени фото спирки. Пътят е осеян с малки берберски села и драматични гледки към планинските склонове. Пристигане в Маракеш в късния следобед. Настаняване в хотел [Hivernage Hotel 5*](#) или подобен в Маракеш.

Посещение на вечерна фолклорна [шоу програма „Фантазия“](#) в старинния дворец Chez Ali извън града, с включена интересна историческа възстановка, традиционна мароканска вечеря и трансфери от/до хотела.

Ден 8/ 15.04.2027, четвъртък / Маракеш

Закуска

Закуска в хотела.

Маракеш – голям туристически център, наричан „Червената перла на юга“. Градът е основан през 11 век и е уникален със своята ислямска и арабска архитектура, разнообразни етнически групи, пъстри пазари и очарователни улички. Алморавидите, които се установяват на територията на днешен Маракеш оставят след себе си невероятни дворци и разкошни градини. Но може би най-уникалното на този най-красив град в Мароко е неговото разположение – високите Атласки планини сякаш пазят плодородната долина, в която се намира Маракеш и е толкова красиво да наблюдаваш белите шапки на високите над 3000 м върхове и цъфналите през април портокалови дръвчета по улиците на града.

Този ден е посветен изцяло на „Втората имперска столица“. Започваме туристическата обиколка на града с посещение на **градините Мажорел** и разглеждане на **Музея на Берберското изкуство**. Историята на градините започва през далечната 1920 г., когато колониалната епоха е в разгара си. Създадена от френския художник Жак Мажорел и по-късно възстановена от Ив Сен Лоран. След смъртта му, градината се превръща в музей и е едно от задължителните места за посещение, заради естествената си красота и артистична атмосфера. Турът продължава с разходка из **старата Медина** (ЮНЕСКО), покрай **Джамията Бен Йосуф**, **площад Джема Ел Фна**, където сред пъстрата тълпа ще видите гълтачи на огън, дресьори на маймуни, змиеукротители и всякакви улични артисти, ще видите **джамията Кутубия** (отвън) и запазената сграда на средновековния **дворец Бахия**. След това ще отдъхнем в **Градините на Менара**, известни с подземните си напоителни канали, на територията на които са засадени около 30 000 маслинови дървета. Турът завършва с посещение на **Гробницата на Саадин**, построена през 16 век – важно историческо и духовно място за всички мароканци. Свободно време за самостоятелно разглеждане на Маракеш и неговите сукове и множеството прекрасни места за хранене и пазаруване в района.



Освобождаване на хотела по обед. Пожелание доплащане за късно освобождаване. Трансфер до летището за полет до Истанбул в 22:45.

Ден 9/ 16.04.2027, петък / Истанбул - София

Кацане в Истанбул в 05:40. Продължение за София в 07:30. Пристигане в България в 08:45.

Край на програмата.

Цена на туристически пакет при група от минимум 14 туристи	Пакетна цена
Цена на човек в двойна стая:	2 920 €

Цената на туристическия пакет включва:

- 7 нощувки в специално подбрани 4*/5* хотели и луксозни Риади;
- 1 нощувка със закуска в хотел [Radisson Blu Hotel, Casablanca City Center 5*](#) или подобен в Казабланка;
- 2 нощувки със закуска в хотел [Marriott Hotel Jnan Palace 5*](#).
- 2 нощувки със закуска, обяд и вечеря в [Merzouga Luxury Desert Camp 4*](#) в пустинята край Мерзуга;
- 1 нощувка със закуска в хотел [Berber Palace 5*](#) в Оарзат;
- 1 нощувка със закуска в хотел [Hivernage Hotel 5*](#) в Маракеш;
- Включени 7 закуски, 5 обяда – в Рабат, Фес, Миделт, каньона Тодра, обяд в ресторант в района на Ait Ben Haddou;
- 2 вечери в Мерзуга;
- Фантазия шоу с включени трансфери и вечеря в Маракаш;
- Разходка с камили в пустинята Сахара в района на Мерзуга;
- Всички трансфери, обиколки и екскурзии, описани в програмата с туристически климатизиран автобус, съобразен с броя на групата;
- Всички входни такси на посещаваните обекти;

- Местно екскурзоводско обслужване;
- Водач от ПРОФИ ТРАВЪЛ;
- Предварителна подробна туристическа информация за посещаваните градове и обекти;
- Застраховка „Защита при пътуване в чужбина“ за застрахователна сума 10 000 евро и покрити основни рискове;

Пакетната цена не включва:

- Самолетен билет София – Истанбул – Казабланка и Маракеш – Истанбул – София на Турски авиолинии с включени летищни такси и чекиран багаж – **520 €**
- Доплащане за единична стая: **690 €**;
- Доплащане за късно освобождаване до 20:00 на стаята в Маракеш – при запитване;
- Такса обслужване на местни екскурзоводи и шофьори- **80 €**. Заплаща се на място.
- Лични разходи и напитки по време на хранене;
- Доплащане за застраховка "Помощ при пътуване" на ЗАД "Euroins" за лица над 70 до 80 г. за застрахователна сума 10 000 евро и покрити основни рискове;
- Застраховка отмяна на пътуване и прекъсване на пътуването по неотложни независещи от клиента причини – по желание и при записване.

Важно!

- Цената е валидна при група от минимум 14 туристи;
- Необходими документи за записване: копие/данни от задграничен паспорт, валиден минимум 6 месеца от датата на връщане; попълнен договор на ПРОФИ ТРАВЪЛ и депозит в размер на **1500 € на човек + цената на самолетните билети 520 €**.
- Плащането става в брой в евро, с кредитна карта или по банков път:

"ПРОФИ ТРАВЪЛ ЦЕНТЪР" ООД,

ОВВ Банк

IBAN EUR:

BG70UBBS81551000554940

BIC: UBBSBGSF

- Краен срок за събиране на групата: **16.11.2026**
- Доплащането става в срок до: **25.01.2027**
- За туристическо посещение на Мароко не се изискват визи.
- Имунизации за жълта треска и други заболявания, характерни за страните от Африка, НЕ се изискват.

Цените са изготвени при валутен курс 1 щ. долар = 0,86 € на ОББ към 27.08.2026 г. и при увеличение на валутния курс на щ. долар към евро с повече от 3% Профи Травъл Център си запазва правото да преизчисли сумата по доплащането за екскурзията към датата на финално доплащане, която е 25.01.2027г.

За допълнителните мероприятия, като отделна част и невлизаци в Общата пакетна цена, Профи Травъл Център не носи отговорност. Те се провеждат изцяло по желание и на собствена отговорност от страна на записалите се клиенти.

Профи Травъл Център ООД не носи отговорност при анулиране или смяна на часовете на полетите от страна на авиокомпанията, но ще съдейства за най-доброто решение за клиента в такава ситуация.

Профи Травъл ООД има сключена застраховка «Отговорност на туроператор» при ЗД «ЕВРОИНС» с адрес на управление гр. София, бул. «Христофор Колумб» 43.